
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 682

DATA DI REGISTRAZIONE 26/09/2023

REGISTRO DI SETTORE N. 138 del  22/09/2023

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico a.s. 2023/2024 – Quantificazione quote a carico 
degli utenti per il mese di settembre 2023.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Verificata  la  regolarità  tecnica e  la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi  dei  vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

VISTI E RICHIAMATI INTEGRALMENTE:

 La Determinazione di Settore n. 119 del 25/07/2023 - R.G. 574/2023, ”Procedura aperta
per l`affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli a.s. 2023/2024- 2024/2025 –
2025/2026 - CIG 9684252191. Approvazione verbali ed aggiudicazione del servizio.”, con
la  quale,  tra  le  altre  cose,   è  stata  disposta  l’aggiudicazione  del servizio  di  trasporto
scolastico, rivolto agli alunni della Scuola Primaria, Secondaria di I Grado e dell’Infanzia,
mediante procedura aperta,  per n. 3 anni scolastici,  precisamente per gli a.s. 2023/2024-
2024/2025 – 2025/2026 alla ditta Autolinee Roberto & Dongiovanni srl, con sede in Noci
(BA), P IVA 0366013729;

 il verbale di consegna del suddetto servizio, sottoscritto tra le parti il 31/08/2023, nelle more
della stipula del relativo contratto d’appalto, sotto riserva di legge, con il quale le parti si
sono date atto, tra le altre cose, che “il servizio avrà inizio con decorrenza 12/09/2023, in
concomitanza con l’avvio dell’anno scolastico”;

Dato atto che il servizio de quo ha avuto inizio il 12/09/2023 e che occorre, pertanto, quantificare
la  quota  a  carico  degli  utenti  per  la  fruizione  del  servizio  di  trasporto  scolastico  per  il  mese
settembre 2023, tenendo conto delle tariffe vigenti, approvate con Deliberazione della Commissione
Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 23/2020;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

 Determina n. 682 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  26/09/2023  (Prop. N. 734  del 20/09/2023 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Visto  il  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli
schemi  e  dei  sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della
Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

Visto il decreto del Prefettizio 17/11/2022 prot. n. 0181930, acquisito al Protocollo dell’Ente in pari
data con il n. 0030227/2002, di sospensione del Consiglio Comunale di Surbo, ai sensi dell’art. 141
comma 12 del  D.  Lgs.  n.  267/00,  e  di  nomina  del  Commissario  Prefettizio  per  la  provvisoria
amministrazione dell’Ente, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio;

Visto il verbale di insediamento del Commissario Prefettizio in data 18/11/2022;

Visto il D.P.R. del 2 dicembre 2022, con il quale il Presidente della Repubblica ha provveduto allo
scioglimento del Consiglio Comunale di Surbo ed alla contestuale nomina del Viceprefetto Dr.ssa
Paola Mauro, quale Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune stesso;

Visto  il  Decreto  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Sindaco  n.  5  del  18/01/2023
“Attribuzione dell'incarico di Responsabile della posizione organizzativa relativa al Settore n. 7
Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa Deborah Serio”;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale n. 12 del
13/04/2023  “Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  -  Periodo  2023/2025  (Art.  170,
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000);

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale n. 13 del
13/04/2023 “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (Art. 151, D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 20/07/2023 ““Approvazione Assestamento
Generale  Di  Bilancio  e  Salvaguardia  degli  Equilibri  per  l’esercizio  2023,  ai  sensi  degli  artt.
175,comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000”; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente trascritti,

1) di dare atto che:

- l’a.s. 2023/2024  ha avuto inizio il giorno 12/09/2023 ed in concomitanza con esso il servizio di
trasporto scolastico;

-  il  servizio  di  che  trattasi  è  regolato  da  ticket  a  carico  degli  utenti  nella  misura  stabilita  con
Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 23/2020 “Conferma Aliquote, Tasse, Tariffe e
Contribuzioni Anno 2020”; 

2) di  quantificare  la  quota  della  tariffa  a  carico  degli  utenti,  per  il  mese  di  settembre 2023,
tenendo  conto  delle  tariffe  vigenti  ed  in  applicazione  delle  stesse,  in  maniera  strettamente
proporzionale e, precisamente:

· € 15,80 quota intera;

· € 11,40 quota per ogni figlio successivo al primo;

· € 9,50 quota per utenti con ISEE da € 0,00 ad € 3.100,00;

 Determina n. 682 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  26/09/2023  (Prop. N. 734  del 20/09/2023 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

3) di trasmettere, per opportuna conoscenza e per gli eventuali e consequenziali provvedimenti di
competenza, copia del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari;

4)  di dare  diffusione delle  presenti  tariffe  ai  fruitori  del  servizio  tramite  la  pubblicazione  del
presente atto sull’apposita sezione del sito istituzionale banner/servizi scolastici.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Angelo Vermiglio

Lì 22/09/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 682 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  26/09/2023  (Prop. N. 734  del 20/09/2023 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Surbo, lì 22/09/2023 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 682 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  26/09/2023  (Prop. N. 734  del 20/09/2023 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1215

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  26/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 26/09/2023

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 682  del 26/09/2023 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 26/09/2023
______________________

 Determina n. 682 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  26/09/2023  (Prop. N. 734  del 20/09/2023 )  -  pag. 5 di 5


